Приложение 2
к решению совета депутатов

МО Кировское городское поселение

от 22 ноября 2012 года № 88
ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки
части территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области

от 15 ноября 2012 года

№ 15
Место проведения: Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая, д.1, (здание администрации Кировского муниципального района, Ленинградской области), 19 час.00 мин.

Председатель:
Некрасов В.В. – глава МО Кировское городское поселение.

Секретарь:
Гутман Е.А. – специалист отдела архитектуры администрации МО Кировское городское поселение.

Присутствовали:
- Кольцов А.В. – глава администрации МО Кировское городское поселение;
- Ткачев А.С. – начальник отдела архитектуры администрации МО Кировское городское поселение;

- Кротова О.Н. - начальник управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти муниципальной службы и кадров;

- Щербин К.В. - генеральный директор ОАО «АрхиГрад»

- Зудин Н.А. – инженер–архитектор ОАО «Архиград»;

- Пашкова А.В. – ведущий специалист отдела архитектуры администрации МО Кировское городское поселение;

- представители общественности г.Кировска.
Повестка дня: публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.
1. выступление докладчиков;

2. обсуждения (прения);
3. письменное выражение мнений граждан, участвующих в слушаниях, путем заполнения опросных листов.
1. Слушали:

Некрасова В.В.
Открыл  публичные слушания. Сообщил, что в соответствии с законодательством РФ должны быть проведены работы по подготовке Правил землепользования и застройки МО Кировское городское поселение, в которое входит г.Кировск и п.Молодцово. Разъяснил о необходимости принятия Правил землепользования и застройки. Предложил регламент публичных слушаний, предоставил слово Гутман Е.А.

Гутман Е.А.

Озвучила обоснования проведения публичных слушаний. Сообщила о публикации проекта Правил землепользования и застройки в средствах массовой информации и на официальном сайте МО Кировское городское поселение. Озвучила поступившие письменные обращения.

Щербина К.В.
Ознакомил присутствующих с проектом Правил землепользования и застройки, разъяснив присутствующим об общих принципах Проекта, о составе и целях разработки Правил землепользования и застройки, привел  примеры использования Правил землепользования и застройки.
Кольцов А.В.
Сообщил о необходимости рассмотрения и принятия проекта Правил землепользования и застройки с учетом мнения граждан поселения.
2. Обсуждали:
Поступили предложения:

1) От правообладателя земельного участка на территории бывшей деревни Марьино о возможности организации автостоянки для рыбаков и отдыхающих на берегу р.Невы.

2) От представителя ФГБУ «ФЦСКЭ им. Алмазова» Минздрава России Веремейчика В.П. об увеличении предельного параметра высотности зданий до 35 м в территориальной зоне ТД-3, в границах которой расположен земельный участок центра.
Некрасов В.В.
Выступил с заключительным словом по завершению обсуждения проекта, предложил заполнить и сдать опросные листы.

3. Письменное выражение мнений граждан, участвующих в публичных слушаниях.
В связи с желанием присутствующих заполнить опросные листы, было предоставлено время для их заполнения.
Приложения:

1. Журнал регистрации участников  публичных слушаний по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки МО Кировское городское поселение на 3 (трёх) листах.
2. Опросные листы граждан по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на 5 (пяти) листах.
3. Письменные обращения граждан и юридических лиц по проекту Правил землепользования и застройки Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на 3 (трёх) листах.
Председатель

 ________________________

Некрасов В.В.
Секретарь

_________________________

Гутман Е.А.
Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области